
fjärde söndagen i advent

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.
Gud kom till min räddning.
Herre skynda till min hjälp.
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.

syndabekännelse
Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

förlåtelse
Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

tackbön
Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

dagens bön
Livets Gud, tillsammans med Maria väntar vi på barnet som skall födas. Vi prisar dig som 
låter stora ting ske. Hjälp oss att som Maria vila i tillit, tro på dina löften och övervinna all 
rädsla. I Jesu namn. Amen. 

evangelietext
Lukasevangeliet 1:46–55 
Maria sade: »Min själ prisar Herrens storhet,
min ande jublar över Gud, min frälsare:han har vänt sin blick till sin ringa tjäna-rinna. Från 
denna stund skall alla släkten prisa mig salig:
stora ting låter den Mäktige ske med mig, hans namn är heligt,
och hans förbarmande med dem som fruktar honom varar från släkte till släkte.Han gör 
mäktiga verk med sin arm, han skingrar dem som har övermodiga planer.
Han störtar härskare från deras troner, och han upphöjer de ringa.
Hungriga mättar han med sina gåvor, och rika skickar han tomhänta bort. 
Han tar sig an sin tjänare Israel och håller sitt löfte till våra fäder: att förbarma sig över Ab-
raham och hans barn, till evig tid.«

Herrens moder

den 20 december

fira gudstjänst - där du är

Vare sig vi just nu inte kan, bör eller vill samlas till gudstjänst i någon av stiftets kyrkor, kan vi hålla 
gudstjänstens låga brinnande. Fira gudstjänst där vi är.  Här är ett förslag på hur du kan göra det – 
ensam men tillsammans med andra.          Biskop Johan Dalman, Strängnäs stift

Invänta tiden för gudstjänsten i din församling.
På slaget: Tänd ett ljus – det blir vår klockringning.



reflexion
Jag tänker på ett medley - en låt bestående av många låtar sammanlänkade till en enda - all 
lika kända - alla lika trallvänliga - alla lika jublande glada. En sång att ställa sig upp och 
sjunga tillsammans - hastigt så att stolarna välter - bubblande så att kin-derna blir alldeles 
högröda.

Det ser ja framför mig när jag hör den här texten.
För så lät den i dåtidens öron.
De kunde berättelserna - de urgamla drömmarna - Guds löften om det som komma skulle 
- den underbara framtid som skulle bryta igenom den dag den nye kungen - den smorde - 
Messias - ÄNTLIGEN - skulle komma och befria dem.
Och tänk - de är bara två i rummet - Maria och hennes släkting Elisabeth - de får ing-en 
draghjälp av en hel fotbollsstadium av sångare.
Och ändå jublar hon så - den unga Maria - i tacksamhet och glädje över att just hon bär alla 
löftens löfte i sin mage.

Alla löftens löfte - alla drömmars uppfyllelse - en känsla av tacksamhet och glädje in i minsta 
atom i kroppen - i den förväntan föddes han i ett stall för 2000 år sedan.
Ett stall - kontrasten kunde väl inte gärna vara större.
Åh - måtte hela kyrkan gå 2020 års jul till mötes med samma gränslösa förväntan och glädje 
i kroppen. Som Mama-Mia the movie gånger tusensmiljoner. Wow!

trosbekännelse
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kris-
tus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Ma-
ria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till dödsriket, på 
tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig 
Gud Faders högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock 
på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de 
dödas uppståndelse och ett evigt liv.

förbön  
Allas vår Gud, 
din kärlek till oss är uppenbarad i Jesus Kristus, 
Guds son och David Son. 
Hjälp oss när vi förbereder oss för att fira hans födelse, 
gör våra hjärtan redo att ta emot din heliga Ande. 
Detta ber vi om i Jesu namn, 
han som är ljuset som kommer in i världen. Amen. 

herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja 
ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan räd-
da oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

välsignelsen
Herren välsigne oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och den heliga Andes namn. Amen.

Framtagen av Strängnäs stift


